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Nowa broń w walce z demencją

Międzynarodowy zespół badawczy kierowany przez naukowców
z Queensland (Australia) zidentyfikował niedawno cząsteczkę pobudzającą wytwarzanie
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nowych komórek nerwowych w mózgu.

Jest nią tak zwana fraktalkina, która stymuluje podziały i różnicowanie się komórek macierzystych
w hipokampie, czyli strukturze odpowiedzialnej na specyficzne typy uczenia się i pamięci. Odkrycie
to może zatem utorować drogę do opracowania nowych skutecznych terapii opóźniających
postępowanie starczej demencji.

Naukowcy szukają teraz sposobów na zwiększenie poziomu fraktakliny u pacjentów z obniżoną
sprawnością umysłową. Jak wykazały doświadczenia na myszach, jej produkcja wzrasta podczas
wysiłku fizycznego.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.

 
26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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